REFOIENSE, LDA.”, “AGOSTINHO MALHEIRO COELHO, LDA." e “PREDILETHES CONSTRUÇÓES LDA.”, sendo o valor base
do procedimento de € 14900030 (cento e quarenta e nove mil euros), acrescido de IVA, à taxa legal de 6%.

— Das três entidades convidadas, a proposta apresentada pela concorrente, “AGOSTINHO MALHEIRO COELHO, LDA.",
apresentou proposta no valor de € 148.832,55 (cento e quarenta e oito mil oitocentos e trinta e dois euros e cinquentae cinco cêntimos), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor de 6%

Considerando que:

— O júri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar a "REABILITAÇÃO INTERIOR DO EDIFICIO DOS PAÇOS DO
CONCELHO » CAMINHA”, pelo valor de € 14833255 (cento e quarenta e oito mII oitocentos e trinta e dois euros e

[...]

n.o 99/2015, de 2 de Junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de março, devendo estar salvaguardada a
disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe—se:

- Que a empreitada de "REABILITAÇÃO INTERIOR DO EDIFICIO DOS PAÇOS DO CONCELHO - CAMINHA”, seja adjudicada

a “AGOSTINHO MALHEIRO COELHO, LDA.", pelo valor de € 148.832,55 (cento e quarenta e oito mil oitocentos e trinta

e dois euros e cinquenta e cinco cêntlmos), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor de 6%.

- Que o prazo para execução da empreitada é de 120 dias.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o no 1 do artlgo 98.2 do CCP,

- A designação do técnico, Luís Araújo para Gestor do presente contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do CCP.